
6.18.1-09/1012-16 

от 10.12.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О назначении повышенных стипендий студентам НИУ ВШЭ,  

имеющим достижения в учебной, научно-исследовательской, 

общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 

ноября 2011 № 945 «О порядке совершенствования стипендиального обеспечения 

обучающихся в федеральных государственных образовательных учреждениях 

профессионального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить по итогам 2012 года повышенные стипендии за достижения в 

учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и 

спортивной деятельности студентам НИУ ВШЭ, обучающимся на местах, 

обеспеченных государственным финансированием,  за счет средств субсидии 

на стипендиальное обеспечение (5 01 010 СТП – ст. 290) согласно 

приложению. 

2. Выплату стипендий, назначенных п.1 настоящего приказа, произвести 

единовременно в декабре 2012 г. 

 

Основание: выписка из протокола ученого совета НИУ ВШЭ  от 30.11.2012 № 41. 

 

 

  

Проректор                                           С.Ю.Рощин 


